
Č.j.: ZSM-2-2/OS-2021    

Výtisk č. 1

„POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ“

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



Strana 2 z celkového počtu 6

_____________________________________________________________________________

Smluvní strany:

Obchodní firma/jméno: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
Sídlo/místo podnikání: Přípotoční 300/12, Praha – Vršovice, PSČ 101 00
Fakturační adresa: Přípotoční 300/12, Praha – Vršovice, PSČ 101 00
IČ: 67779999
DIČ: CZ67779999
Zapsaná v: živnostenském rejstříku vedeném ŽÚ městské části Praha 10
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 30320-881/0710
Datová schránka: iazgiwe  
Zastoupená: Mgr. Romanem Švejdou, DiS. MPA, ředitelem
Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:
E-mail: 

Na straně jedné, dále jen “dodavatel”

a

Obchodní firma/jméno: Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje

Sídlo/místo podnikání: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
Korespondenční adresa: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav     
IČ: 75151481
DIČ: CZ75151481
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 507432881/0710
Datová schránka: 2dtai5u
Zastoupená: Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro 

ekonomiku
Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:
E-mail: 

Na straně druhé, dále jen “odběratel”

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování stravování
dle § 2079 a násl. a § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále též jen „smlouva“) 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10

IČ: 67779999  DIČ: CZ67779999  Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe 



Strana 3 z celkového počtu 6

_____________________________________________________________________________

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Na  základě  této  smlouvy  se  dodavatel  zavazuje  poskytovat  odběrateli  stravu  formou
závodního stravování s výběrem ze dvou polévek a čtyř hlavních jídel (dále jen „strava“) a
odběratel se naproti  tomu zavazuje zaplatit  dodavateli  za odebranou stravu dohodnutou
cenu.

1.2. Předmětem této smlouvy je pak dále i výpůjčka  (čímž je míněno bezplatné užívání) IT
techniky (pro provoz kuchyňského pokladního systému) specifikované v příloze č. 8 této
smlouvy, kterou odběratel bude potřebovat pro výdej stravy s tím, že o všechny vypůjčené
věci je odběratel povinen se starat s péčí řádného hospodáře a musí umožnit  dodavateli
jejich kontrolu zejména za účelem provedení inventarizace.  O předání a převzetí  všech
vypůjčených předmětů bude sepsán protokol,  který tvoří  přílohu č.  9 této smlouvy. Po
skončení užívání je odběratel povinen vrátit všechny vypůjčené předměty zpět dodavateli
nejpozději do 30 dnů po skončení této smlouvy.

II.
MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB VÝDEJE STRAVY

2.1.   Místem výdeje stravy je provozovna dodavatele na adrese Na Baních 1304, 156 00 Praha 5
– Zbraslav. Stravu vydá dodavatel odběrateli v pracovní dny vždy v době od 9.00 hod do
10.00 hod, a to do termosů (nádob pro převoz stravy – „várnic“) odběratele s tím, že její
transport do výdejního místa si zajišťuje na své náklady a plnou svojí odpovědnost již sám
odběratel. 

2.2.   Odběratel  bude stravu objednávat  způsobem dle  přílohy č.  1  této  smlouvy.  O nabídce
stravy  na  týden  bude  dodavatelem  informován  tištěnou  formou  nejpozději  poslední
pracovní  den  předcházejícího  týdne  s tím,  že  navíc  je  nabídka  prezentována  na
objednávacím zařízení i na webových stránkách dodavatele.

2.3.   Dodavatel  odpovídá  za  kontrolu  a  dodržování  všech  hygienických,  bakteriologických,
požárních  a  bezpečnostních  předpisů  a  dodržování  podmínek orgánů veřejného  dozoru
včetně  zdravotních  prohlídek  personálu  dodavatele,  a  to  do  okamžiku  předání  stravy
odběrateli.  Odběratel  je  povinen  řídit  se  směrnicí  ZSMV  č.  2/2013,  která  je  vydána
v souladu s vyhláškou č. 137/2004 a je přílohou č. 2 této smlouvy.

2.4.   Podmínkou pro zaregistrování (prostřednictvím osobní bezkontaktní čipové identifikační  
karty – tzv.  „služebního průkazu“) každého strávníka (zaměstnance odběratele)  je mezi
ním a  odběratelem jako jeho  zaměstnavatelem uzavřená  „dohodu o  srážkách  z platu  a
jiných příjmů.“ K zaregistrování umožňujícímu stravování dojde po předložení vyplněného
formuláře  „Žádost  o  registraci  k umožnění  závodního  stravování“  (v  příloze  č.  6  této
smlouvy). Veškeré změny v registraci strávníků je odběratel povinen nahlásit dodavateli do
5  pracovních  dnů  prostřednictvím  formuláře  „Změna  údajů  v registraci  k umožnění
závodního stravování“ (v příloze č. 7 této smlouvy).

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10

IČ: 67779999  DIČ: CZ67779999  Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe 



Strana 4 z celkového počtu 6

_____________________________________________________________________________
III.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1.   Cena stravy je stanovena ve výši stravního limitu dle kalkulačního listu v příloze č. 2 této
smlouvy. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze při změně cen surovin
s tím,  že  v takovém  případě  bude  mezi  stranami  uzavřen  odpovídající  dodatek  této
smlouvy. Za změnu ceny se nepovažuje změna sazby DPH, která bude účtována vždy ve
výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Náklady na stravu se řídí vyhláškou č.
430/2001  Sb.,  o  nákladech  na  závodní  stravování  a  jejich  úhradě  v organizačních
složkách státu a státních příspěvkových organizacích, v platném znění.

3.2.   Cenu za každý kalendářní měsíc odebrané stravy bude odběratel platit dodavateli vždy na
podkladě  jím  vystaveného  daňového  dokladu  –  faktury  (rozpočtové  opatření),  jehož
přílohou  bude  dodavatelem  pořízený  výpis  z kuchyňského  pokladního  systému  o
uskutečněných odběrech stravy jednotlivých strávníků za předmětný měsíc s tím, že tento
výpis předá dodavatel odběrateli (e-mailem na mzdovou účtárnu), a to do 3 pracovních dnů
od konce fakturačního období, tedy každého kalendářního měsíce; případné neoprávněné
odběry  dotované  stravy  některým  strávníkem  si  bude  řešit  odběratel  v rámci  svých
personálních pravomocí s tím, že dodavatel mu poskytne potřebnou součinnost, čímž je
míněno, že mu na vyžádání předá konkrétní údaje o odběrech stravy takového strávníka
z kuchyňského pokladního systému. 

3.3.   Každou fakturu splňující zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu včetně přílohy
zašle  dodavatel  na  adresu  sídla  odběratele  vždy  nejpozději  do  10  pracovních  dnů  po
skončení  fakturačního období,  tedy každého kalendářního měsíce  s tím,  že odběratel  ji
uhradí pokaždé bezhotovostním převodem nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení s tím, že
pro případ prodlení  odběratele  se zaplacením kterékoliv takové oprávněně dodavatelem
vystavené faktury bude odběratel povinen zaplatit i úrok z prodlení v zákonné výši; bude-li
takové prodlení  trvat  déle  než 30 dní  (po splatnosti),  je  dodavatel  oprávněn pozastavit
dodávky  stravy  až  do  doby  úplného  zaplacení  dluhu,  čímž  je  míněno  včetně  úroku
z prodlení.

IV.
OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4.1. Realizovat  veškerá  běžná  provozní  plnění  této  smlouvy  budou  strany  prostřednictvím
oprávněných osob, jejichž seznamy jsou uvedeny v přílohách č. 4 a 5 této smlouvy.  

V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1. Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva či závazky z této smlouvy ani jejich
jakoukoliv část na jiného bez písemného souhlasu druhé strany. 

5.2. Smluvní  strany se zavazují  vzájemně spolupracovat  a  poskytovat  si  veškeré  informace
potřebné či vhodné pro řádné plnění závazků z této smlouvy. Veškerá komunikace mezi

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10

IČ: 67779999  DIČ: CZ67779999  Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe 



Strana 5 z celkového počtu 6

_____________________________________________________________________________
stranami  bude  probíhat  prostřednictvím  oprávněných  osob  dle  čl.  IV  této  smlouvy  či
statutárních zástupců nebo jimi pověřených osob.

VI.
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že účinnosti nabude dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, které zajistí dodavatel 

6.2. Krom  možnosti  okamžitého  odstoupení  od  smlouvy  ze  zákonných  důvodů  může  být
smlouva ukončena výpovědí bez uvedení důvodu každé ze stran s tím, že výpovědní lhůta
činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
písemná výpověď prokazatelně  doručena druhé straně,  přičemž do skončení  výpovědní
doby jsou strany povinny plnit tuto smlouvu v celém rozsahu.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Práva a povinnosti  stran dle této smlouvy se řídí platnými právními předpisy,  zejména
občanským zákoníkem, zákonem č. 2018/2000 Sb., zákonem č. 219/2000 Sb., jakož i
dalšími  právními  normami  uvedenými  v této  smlouvě.  Smluvní  strany  se  zavazují
vyvinout maximální možné úsilí, které po nich lze spravedlivě požadovat k tomu, aby
případné spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní řešily především mimosoudně
vzájemnou dohodou svých statutárních zástupců či k tomu zmocněných osob. Dojde-li
již k soudnímu sporu, volí strany jako místně příslušný soud prvního stupně Obvodní
soud pro Prahu 10. 

7.2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  veškeré  předchozí  smlouvy  o  poskytování  stravování
uzavřené  před  platností  této  smlouvy  se  řídí  smluvními  podmínkami  této  smlouvy  a
pozbývají účinnosti.

7.3. Stane-li  se  kterékoliv  ujednání  této  smlouvy  neplatným  či  nevymahatelným,  bude
považováno  za  samostatné  a  oddělitelné  od  všech  ostatních  platných  a  vymahatelných
ujednání s tím, že strany se zavazují nahradit ono případné ujednání takovým platným a
vymahatelným  ujednáním,  které  se  bude  co  nejvíce  blížit  smyslu  a  účelu  původního
ujednání.   

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností  originálu, z nichž každá
strana obdrží po dvou výtiscích.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10

IČ: 67779999  DIČ: CZ67779999  Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe 



Strana 6 z celkového počtu 6

_____________________________________________________________________________
Příloha č. 1 – Návod na obsluhu objednávkového panelu
Příloha č. 2 – Kalkulační list
Příloha č. 3 – Směrnice ZSMV č. 2/2013
Příloha č. 4 – Oprávněné osoby dodavatele
Příloha č. 5 – Oprávněné osoby odběratele
Příloha č. 6 – Žádost o registraci k umožnění závodního stravování
Příloha č. 7 – Změna údajů v registraci k umožnění závodního stravování
Příloha č. 8 – Seznam zapůjčené IT techniky
Příloha č. 9 – Protokol o předání a převzetí zápůjčky 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10

IČ: 67779999  DIČ: CZ67779999  Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe 



 

Návod na obsluhu objednávkového panelu 
Varianta  - sloupec = den, možnost objednání na více týdnů dopředu 

 

Stravu lze objednávat pomocí objednávkového tabletu za použití služebního 
průkazu. Dále pomocí webu 

Stravu lze rezervovat nejpozději v den výdeje a to do 8:00. 

 

 

1. Identifikace 

 

a) Přiložte kartu  na  snímač  pod  objednávacím tabletem. (Černá čtečka – 

čtečka pro zaměstnance, bílá čtečka pro strávníky s přednabitým kontem) 

Nabití karty: probíhá u obsluhy na pokladně. Je třeba mít sebou vyplněnou 
podepsanou žádost a finanční hotovost.                                                                  

                                           

                                     

b) Objeví se nápis „ Neznámý identifikátor“ – přiložte kartu ještě jednou, pokud 

se nápis objeví znovu 

- Provedli jste registraci na pokladně?? 

- Informujte se na pokladně  

Objednávací 
panel Čipová 

čtečka 2 

Čipová 
čtečka 1 



 

 

 

bb) Vaše identifikace proběhla správně, objeví se Vám Vlevo dole Jméno a 
nabídkový list 

 

2.Popis Obrazovky 

 

 

.  

1. Záložky pro výběr objednávacího týdnu  
2. Nabídka ve sloupci se týká příslušného modrého datumu 

3. Černá Zkratka jídla – je možné objednat 

4. Červené číslo označuje počet objednaných položek 

5. Černá Zkratka položky – je možné objednat 
6. Červené nápisy v kurzívě  – jídla již nejdou objednat – po uzávěrce jídla 

7. Vaše Jméno 

8. Tlačítko pro uložení Vaší objednávky 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

9 

7 

10 

8 

11 

13 

12 

14 



9. Výpis objednávaných položek s cenou 

10. Vaše Finanční hotovost  
11. Aktuální cena objednávky 

12. Pole pro zobrazení čísla označující počet pro objednání 
13. Tlačítka pro snížení počtu objednaných položek 

14. Tlačítko pro navýšení počtu objednaných položek 

 

 

3. Objednávání 

 

a) Pomocí záložek s označením datumu vybereme týden, na který budeme 
objednávat – stisknutím záložky vybereme týden 

 

 

-Každý sloupec představuje den (modré datum)   

-Položky s černým popisem je možné objednávat  

-Položky s červeným popisem psané kurzívou nelze již objednat ani rušit jsou 
informativní 

 

b) Zmáčknutím tlačítka objednáte položku, pod nápisem se zobrazí počet 
objednaných – opětovným zmáčknutí se zruší objednání. 

c) Tlačítkem ULOŽ uložíte svoji objednávku, pro zkontrolování 
objednávky musíte provést znovu identifikaci. 

d) Pro objednání více položek od stejného druhu, použijte tlačítko“ + 
„pro navolení počtu  položek, tlačítkem „ – „  snižujete počet a 

zmáčkněte příslušnou položku. Pod položkou se objeví počet 
objednaných jídel. Opětovným zmáčknutím položky zrušíte celé 
objednání. 

 

 

 



!!!!!!!POZOR!!!!!!!! 

 

Při neuložení objednávky tlačítkem ULOŽ se objednávky smažou. 

 

   

Webové Objednávání 

Tato aplikace umožňuje přihlášenému uživateli objednávat jídla. Pro realizaci 
objednávky je nezbytné se do systému přihlásit pomocí Jména a Hesla. Pro 
prvotní přihlášení uživatelů do webového rozhraní je vyžadováno uživatelské 
jméno a heslo. Přihlašovací údaje získáte na objednávkovém panelu po 
přiložení karty ke čtečce.   

 

Po prvním přihlášení budete vyzvání o nastavení nového hesla. Změnu hesla 
může provést uživatel kdykoli po přihlášení. 

Přihlášení do systému můžete provést přes stránky:

0. První přihlášení do systému. 
- Přihlásíte se na stránkách
- Vaše uživatelské jméno je osobní číslo 



Po úspěšném přihlášení Vás systém vyzve na změnu hesla  

 

  

 

 

 

1. Přihlášení do systému. 

 

 

Nyní jste přihlášen jako uživatel pod svým jménem vpravo nahoře. V našem 
případě „HMJ101“. 

 

2. Změna Hesla 

Vpravo nahoře pod svým jménem můžete změnit své současné heslo, kliknutím 
na ZMĚNA HESLA 



 

Pro změnu hesla musíte znát své staré heslo, pokud ho neznáte požádejte o 
vymazání hesla správce systému 

 

 

3. Jídelníček 

Zobrazuje nabídku pro vybraný týden. 

4. Objednání: 

Výběr výdejny 

Při prvním přihlášením si vyberete výdejnu (při dalším přihlášení si systém bude 
výdejnu pamatovat do další změny) 

 

Změna výdejny 

Změna výdejny se provede přes  položku v menu Jídelny , výběrem se přepnete 
na objednávky na jinou výdejnu. 



 

 

 

 

 

Po objednávce 

 

Objednání jídla se provádí výběrem položky z nabídky. Tlačítka + a – slouží k 
zvýšení a snížení objednávaného množství.  Závazné objednání provedete 
kliknutím na tlačítko se zelenou „fajfkou.“ Po objednávce dojde k navýšení 
konta (Konto zobrazuje útratu v aktuálním měsíci) a ve sloupci Objednáno 
vidíte počet objednaných jídel. 

 



 

Přehled objednaných jídel a všech provedených operací. 

Přehled objednaných jídel a všech provedených operací si lze zobrazit v horním 
panelu Objednávky – Historie transakcí. 

 

Zobrazí se okno objednaných jídel a všech provedených operací. 

Historie transakcí: 

 

 

Pokud chceme změnit rozsah dnů vybereme „Datum Od“ či „Měsíc“ 
zaškrtneme „Plná historie“ a kliknete na tlačítko   a zobrazí se nám celá 
historie všech transakcí (Vašich pohybů/objednávek).  

 

 

 

 

 



       „Poskytování stravování“                                                           „Poskytování stravování“                                                     

Kalkulační list Kalkulační list

Č.j.: ZSM-2-2/OS-2021 Odbor stravování, stř.  2515506000 Č.j.: ZSM-2-2/OS-2021 Odbor stravování, stř.  2515506000
zpracovatel: ORC zpracovatel: ORC

kalkulační jednice:           HČ Polévka - platba stravníka ks kalkulační jednice:           HČ Hlavní jídlo - platba stravníka ks

název jednotka název jednotka

Nákladová položka Kč Nákladová položka Kč

přímý materiál 7.28 přímý materiál 32.73
osobní náklady osobní náklady
ostatní náklady ostatní náklady
přímé náklady výkonu 7.28 přímé náklady výkonu 32.73
provozní režie ( 0 %) 0.00 provozní režie ( 0 %) 0.00
vlastní náklady výkonu 7.28 vlastní náklady výkonu 32.73
správní režie ( 0 %) 0.00 správní režie ( 0 %) 0.00

úplné vlastní náklady celkem 7.28 úplné vlastní náklady celkem 32.73

DPH 10% 0.73 DPH 10% 3.27

Prodejní cena s DPH 8 Prodejní cena s DPH 36

























„Poskytování stravování“

_____________________________________________________________________________

PŘÍLOHA č. 4
Seznam oprávněných osob dodavatele

OPRÁVNĚNÁ OSOBA FUNKCE TEL. ČÍSLO E-MAIL
vedoucí odboru stravování

referent organizace

vedoucí střediska Zbraslav

Strana 1



„Poskytování stravování“

_____________________________________________________________________________

PŘÍLOHA č. 5
Seznam oprávněných osob odběratele

OPRÁVNĚNÁ OSOBA FUNKCE TEL. ČÍSLO E-MAIL
Vedoucí ekonomického 

oddělení Praha

Vedoucí proviantního 

oddělení

Referent společné státní 

správy a samosprávy 

Ekonomické oddělení Beroun

Strana 1







Pořadové číslo Počet ks. Název materiálu

1 1 Router Cisco ISR 1100 4P Dual GE

2 1 Počítač stolní osobní

3 1 Monitor barevný 24"LCD DELL

4 3 Čtečka průkazek MV

5 1 Dotyková bezventilárová pokladna PS-3315E

6 1 Držak (upevnění na zeď pro terminál PS/XT

7 1 MiniPOS KS-7410

8 1 Zákaznický displej pro KS-7410

9 1 Stojan pro výdejový terminál, nerez

10 1 Záložní napájení Eurocase 650VA

11 1 Termální tiskárna 3" Aura-6900U-R



     
                                                                                                              „Poskytování stravování“                                                     
Č.j.: ZSM-2-2/OS-2021    

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Dodavatel a Odběratel potvrzují tímto protokolem předání a převzetí výpůjčky dle seznamu, 
který je přílohou č. 8. Smlouvy č.j.: ZSM-2-2/OS-2021.


	Smluvní strany:
	Obchodní firma/jméno: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
	Sídlo/místo podnikání: Přípotoční 300/12, Praha – Vršovice, PSČ 101 00
	IČ: 67779999
	DIČ: CZ67779999
	Zapsaná v: živnostenském rejstříku vedeném ŽÚ městské části Praha 10
	Zastoupená: Mgr. Romanem Švejdou, DiS. MPA, ředitelem
	Na straně jedné, dále jen “dodavatel”
	a
	Obchodní firma/jméno: Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
	Sídlo/místo podnikání: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
	IČ: 75151481
	DIČ: CZ75151481
	Zastoupená: Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku
	Na straně druhé, dále jen “odběratel”
	Místo, doba a způsob výdeje stravy
	IV.
	Oprávněné osoby
	

	List1
	
	PŘÍLOHA č. 4
	
	PŘÍLOHA č. 5
	List1

